ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИИ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________         № _________
станица Крыловская

Об утверждении
Порядка разработки и утверждения условий

конкурса при продаже акций открытого акционерного
общества, долей в уставном капитале общества с ограниченной
ответственностью на конкурсе, контроля за их исполнением и

подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руко-
водствуясь Уставом Крыловского сельского поселения Ленинградского района,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения условий конкурса при
продаже акций открытого акционерного общества, долей в уставном капитале
общества с ограниченной ответственностью на конкурсе, контроля за их испол-
нением и подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий
(приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова-
ния.

Глава Крыловского сельского
поселения Ленинградского района                                                          О.А.Деркач

Проект внес:
Начальник финансового отдела
администрации Крыловского сельского
поселения Ленинградского района                                                          Н.Ю.Кохан

Проект подготовил:
Ведущий специалист отдела
по общим, земельным и правовым
вопросам администрации Крыловского
сельского поселения Ленинградского района                                      Л.Н.Кулиева

Согласовано:
Начальник отдела
по общим, земельным и правовым
вопросам администрации Крыловского
сельского поселения Ленинградского района                                      В.Г.Джугань

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы
Крыловского сельского поселения

Ленинградского района
от ___________ № _____

ПОРЯДОК
разработки и утверждения условий конкурса при

продаже акций открытого акционерного общества, долей в
уставном капитале общества с ограниченной ответственностью
на конкурсе, контроля за их исполнением и подтверждения

победителем конкурса исполнения таких условий

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регулирует вопросы разработки и утверждения
условий конкурса при продаже принадлежащих Крыловскому сельскому посе-
лению Ленинградского района  акций открытого акционерного общества, долей
в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью (далее соот-
ветственно - конкурс, акции (доли)), которые составляют более чем 50 процен-
тов уставного капитала указанных обществ, если в отношении такого имуще-
ства его покупателю необходимо выполнить определенные условия контроля за
их исполнением и подтверждения победителем конкурса исполнения таких
условий.

1.2. Продажа акций (долей) на конкурсе осуществляется на основании и
в соответствии с принятым в установленном порядке решением об условиях
приватизации имущества, предусматривающим применение способа привати-
зации имущества - продажа акций открытого акционерного общества, долей в
уставном капитале общества с ограниченной ответственностью на конкурсе.
Решение об условиях приватизации принимается администрацией Крыловского
сельского поселения Ленинградского района  (далее - администрация).

1.3. Решение об условиях приватизации акций (долей) путем их прода-
жи на конкурсе должно содержать следующие сведения:

наименование хозяйственного общества, местонахождение;
количество акций (размер доли), подлежащих приватизации;
номинальную стоимость акций акционерного общества;
процентное отношение подлежащих приватизации акций (долей) к об-

щему количеству;
способ приватизации;
рыночную стоимость подлежащих приватизации акций (долей);
условия конкурса по продаже акций (долей);
существенные условия договора купли-продажи акций (долей), опреде-

ляющие формы и сроки исполнения условий конкурса, порядок контроля за ис-

полнением условий конкурса и подтверждения победителем конкурса исполне-
ния указанных условий, ответственность сторон;

иные необходимые для приватизации принадлежащих Крыловскому
сельскому поселению Ленинградского района акций (долей) сведения в соот-
ветствии с законодательством.

2. Порядок разработки и утверждения условий конкурса

2.1. До принятия решения об условиях приватизации, предусматриваю-

щего продажу акций (долей) на конкурсе, администрация направляет в отрасле-
вые органы администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского
района, осуществляющие координацию и регулирование деятельности соответ-
ствующей отрасли (сферы деятельности), хозяйственное общество, акции (до-
ля) которого подлежит приватизации, запрос о представлении предложений по
формированию условий конкурса.

2.2. Органы, указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка, в срок, не
превышающий 30 календарных дней с даты получения запроса администрации,
направляют в ее адрес предложения по формированию условий конкурса.

2.3. Предложения по формированию условий конкурса, направляемые в
администрацию в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Порядка, должны со-
держать:

условия конкурса;
сроки исполнения условий конкурса;
социально-экономическое обоснование условий конкурса;
порядок подтверждения победителем конкурса исполнения условий

конкурса.
2.4. После получения предложений по формированию условий конкурса

администрация проводит их анализ и утверждает условия конкурса в сроки,
обеспечивающие приватизацию имущества в соответствии с утвержденной в
установленном порядке программой приватизации муниципального имущества
Крыловского сельского поселения Ленинградского района  на соответствую-
щий финансовый год.

2.5. В целях проведения анализа поступивших предложений по форми-
рованию и определению условий конкурса администрацией может создаваться
комиссия по определению условий конкурса.

В случае создания комиссии по определению условий конкурса в ее со-
став помимо представителей администрации включаются по согласованию
представители администрации муниципального образования Ленинградский
район и Совета Крыловского сельского поселения Ленинградского района.

По итогам анализа поступивших предложений по формированию усло-
вий конкурса администрация либо комиссия по определению условий конкурса
(в случае ее создания) принимает решение об определении условий конкурса,
рекомендуемых к утверждению.

2.6. Утверждение условий конкурса осуществляется администрацией с
учетом решения комиссии по определению условий конкурса (в случае созда-
ния такой комиссии) путем включения условий конкурса в решение об услови-
ях приватизации.

3. Порядок контроля за исполнением условий конкурса и

порядок подтверждения победителем конкурса
исполнения таких условий

3.1. По результатам конкурса с победителем конкурса заключается до-

говор купли-продажи, в обязательном порядке включающий в себя существен-
ные условия, определенные решением об условиях приватизации.

3.2. Контроль за исполнением условий конкурса осуществляется адми-
нистрацией Крыловского сельского поселения Ленинградского района  (далее -
продавец).

3.3. Для обеспечения контроля исполнения условий конкурса продавец:
ведет учет договоров купли-продажи, заключенных по результатам кон-

курса;
осуществляет учет обязательств победителя конкурса, определенных

договором купли-продажи, и контроль за их исполнением;
принимает от победителя конкурса отчетные документы, подтвержда-

ющие исполнение условий конкурса;
принимает предусмотренные законодательством Российской Федерации

и договором купли-продажи меры воздействия, направленные на устранение
нарушений и обеспечение исполнения условий конкурса.

3.4. Периодичность и форма представляемых отчетных документов по-
бедителем конкурса определяются договором купли-продажи, но не чаще одно-
го раза в квартал.

3.5. При проведении проверок документов, представляемых победите-
лем конкурса в подтверждение исполнения условий конкурса, а также проверок
фактического исполнения условий конкурса в месте расположения проверяе-
мых объектов продавец вправе приглашать представителей администрации му-
ниципального образования Ленинградский район и Совета Крыловского сель-
ского поселения Ленинградского района.

Результаты проведенной продавцом проверки документов, представля-
емых победителем конкурса в подтверждение исполнения условий конкурса, а
также проверки фактического исполнения условий конкурса в месте располо-
жения проверяемых объектов отражаются в акте проверки, подписываемом
представителями продавца, победителя конкурса, а также органов, привлечен-
ных к проведению проверки. Возражения (замечания) победителя конкурса и
особые мнения представителей органов, привлеченных продавцом к проведе-
нию проверки, оформляются письменно и приобщаются к акту проверки.

3.6. Неисполнение победителем конкурса условий конкурса, а также не-
надлежащее их исполнение является основанием для направления продавцом
требования о расторжении договора купли-продажи и выплате предусмотрен-
ной им неустойки.

3.7. В течение двух месяцев со дня получения итогового отчета об ис-
полнении условий конкурса продавец обязан осуществить проверку фактиче-
ского исполнения условий конкурса на основании представленного победите-
лем конкурса сводного (итогового) отчета.

Указанная проверка проводится создаваемой продавцом для этих целей

комиссией по контролю за исполнением условий конкурса.
В состав комиссии по контролю за исполнением условий конкурса

включаются представители продавца, а также могут привлекаться представите-
ли администрации муниципального образования Ленинградский район и Сове-
та Крыловского сельского поселения Ленинградского.

3.8. Комиссия по контролю за исполнением условий конкурса осу-
ществляет проверку исполнения условий конкурса.

3.9. В комиссию по контролю за исполнением условий конкурса про-
давцом представляются следующие материалы:

заключение продавца об исполнении (неисполнении) победителем кон-
курса условий конкурса;

промежуточные и сводный (итоговый) отчеты об исполнении победите-
лем конкурса условий конкурса, подписанные победителем конкурса;

иные подтверждающие исполнение (неисполнение) победителем кон-
курса условий конкурса документы.

3.10. По результатам рассмотрения представленных документов о вы-
полнении условий конкурса комиссия по контролю за исполнением условий
конкурса составляет акт об исполнении победителем конкурса условий конкур-
са (далее - акт).

Акт должен содержать следующую информацию:
дату и место составления акта;
данные о персональном составе комиссии по контролю за исполнением

условий конкурса;
перечень обязательств победителя конкурса по заключенному договору

купли-продажи имущества;
перечень документов, подтверждающих исполнение победителем кон-

курса условий конкурса;
выводы и предложения комиссии по контролю за исполнением условий

конкурса по вопросу признания исполнения победителем конкурса условий
конкурса.

Акт подписывается всеми членами комиссии по контролю за исполне-
нием условий конкурса. Особые мнения членов комиссии по контролю за ис-
полнением условий конкурса оформляются письменно и приобщаются к акту.

3.11. Продавец имущества в срок, не превышающий 10 календарных
дней со дня подписания акта комиссией по контролю за исполнением условий
конкурса, утверждает акт.

Утверждение продавцом акта, содержащего вывод комиссии по контро-
лю за исполнением условий конкурса о признании исполнения победителем
конкурса условий конкурса, является подтверждением исполнения победителем
конкурса своих обязательств по исполнению условий конкурса в полном объе-
ме.

Глава Крыловского сельского
поселения Ленинградского района                                                          О.А.Деркач